АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2024                                                                                                                          №05

Об утверждении реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в границах

города Сосновоборска

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и

организации транспортного обслуживания населения в границах города Сосновоборска,

руководствуясь подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 2 статьи 12 главы 3 и пунктом 1 статьи 25 главы 4 Федерального

закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», решением Сосновоборского городского

Совета депутатов от 27.02.2013 № 191-р «О транспортом обслуживании населения в

границах городского округа», руководствуясь статьями 26, 38 Устава города

Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах города Сосновоборска

согласно приложению.

2. Постановление администрации города Сосновоборска от 16.01.2023 № 28 «Об

утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в границах города Сосновоборска» считать

утратившим силу с 01.01.2024.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в городской газете «Рабочий», и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).

Глава города Сосновоборска                                                                        А.С. Кудрявцев

consultantplus://offline/ref=64A6F8C2A33C30F063994EFB4C2B8FA0C5655303C711DA762FC2CFA7FB21h5D
consultantplus://offline/ref=64A6F8C2A33C30F063994EFB4C2B8FA0C5655303C711DA762FC2CFA7FB21h5D
consultantplus://offline/ref=64A6F8C2A33C30F063994EFB4C2B8FA0C5645500C11BDA762FC2CFA7FB15215F10265C938C6A082B29h4D

Приложение

 к постановлению администрации города Сосновоборска

                                                                                                                                                                                                       от 09.01.2024 № 05

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в границах города Сосновоборска

Регистрац

ионный

номер

маршрута

регулярн

ых

перевозок

Порядков

ый номер

маршрута

регулярны

х

перевозок

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ар

ш
р
у
та

 р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Наименование остановочных

пунктов

Наименование улиц,

автомобильных

дорог, по которым

предполагается

движение

транспортных

средств между

остановочными

пунктами по

маршруту

регулярных

перевозок П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
м

ар
ш

р
у
та

,
к
м

П
о
р
яд

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р
о
в
 (

то
л
ь
к
о
 в

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
та

х
 и

л
и

,
ес

л
и

 э
то

 н
е

за
п

р
ещ

ен
о
 н

ас
то

ящ
и

м
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

о
н

о
м

,
в
 л

ю
б
о
м

 н
е

за
п

р
ещ

ен
н

о
м

 п
р
ав

и
л
ам

и
 д

о
р
о
ж

н
о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я

м
ес

те
 п

о

м
ар

ш
р
у
ту

 р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
)

В
и

д
 р

ег
у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

В
и

д
ы

 т
р
ан

сп
о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
ас

сы
 т

р
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,

к
о
то

р
ы

е
и

сп
о
л
ьз

у
ю

тс
я

д
л
я

п
ер

ев
о

зо
к
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
,
м

ак
си

м
ал

ьн
о
е

к
о
л

и
ч
ес

тв
о

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 к

аж
д
о
го

 к
л
ас

са

Э
к
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

е
х
ар

ак
те

р
и

с
ти

к
и

 т
р
а
н

сп
о
р
тн

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,

к
о
то

р
ы

е
и

сп
о
л
ьз

у
ю

тс
я

д
л
я

п
ер

ев
о

зо
к
 п

о
 м

ар
ш

р
у
ту

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
;

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 т
р
а
н

сп
о
р
тн

ы
х

ср
ед

ст
в
,

в
л
и

яю
щ

и
е

н
а

к
ач

ес
тв

о
 п

ер
ев

о
зо

к

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о
су

щ
ес

тв
л

ен
и

я
р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,
Ф

.И
.О

.
и

н
д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о

го

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
а
те

л
я

Ф
.И

.О
.
Р

у
к
о
в
о
д
и

те
л
я

И
д
ен

ти
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 н

ал
о
го

п
л
ат

ел
ьщ

и
к
а

Т
ел

еф
о
н

А
д
р
ес

 о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 п
р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

я

E
-m

ai
l Число

рейсов по

маршруту

Планируемое

расписание

1 1

у
л
.
З

ав
о

д
ск

ая
,
1

-
З

ав
о

д
ск

ая
,
1
 (

к
о
н

еч
н

а
я)

ул. Заводская 1 -

ул. Ленинского Комсомола

«Стадион Торпедо» - ул. Труда

19 «Техникум» – ул. Юности

«АЗС» – ул. Юности 13

«Лукошко»  ––

ул. Юности 27 – ул. Юности 53

– ул. Мира 5 – ул. Мира 9

«ФОК «Надежда» -

ул. Ленинского Комсомола 35

«ТК «Лето» - ул. Весенняя 4

«Школа № 4» - ул. Солнечная 6

«Поликлиника» - ул. Солнечная

2 «Администрация» -

ул. Энтузиастов «Почта» -

ул. Ленинского Комсомола

«Солнышко» - ул. 9-й

Пятилетки «Гимназия № 1» -

ул. Солнечная 23 –

ул. Весенняя 4 «Школа №4» -

ул. Ленинского Комсомола 28 –

ул. Ленинского Комсомола

ул. Заводская –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Труда –

ул. Юности –

ул. Мира –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Весенняя -

ул. Солнечная -

ул. Энтузиастов –

ул. Ленинского

Комсомола – ул. 9-й

Пятилетки –

ул. Солнечная –

ул. Весенняя –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Мира –

ул. Юности –

ул. Весенняя –

ул. Ленинского

1
4
,6

4

то
л
ьк

о
 в

 у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
та

х

р
ег

у
л
яр

н
ы

е
п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 р

е
гу

л
и

р
у
ем

ы
м

 т
ар

и
ф

ам

А
в
то

б
у
с,

 м
ал

ы
й

 -
 1

Е
в
р

о
 -

 4
 и

 в
ы

ш
е

-
1

0
1
.0

1
.2

0
2
4

И
П

 М
ещ

ер
як

о
в
 А

.С
.

М
ещ

ер
як

о
в
 А

.С
.

2
4
5
8
0
3
0
4
8
3
5
2

8
-9

5
3
-5

8
8
-8

5
1
0

6
2
5
0
0

,
К

р
ас

н
о
я
р

ск
и

й
 к

р
а
й

,
г.

 С
о
с
н

о
в
о
б

о
р
с
к
,

у
л
.

Л
е
н

и
н

с
к
о

го
 К

о
м

со
м

о
л
а
,

д
о
м

 №
 2

,
к
в
.

2
3
6

a
m

e
sc

h
e
r
y
a
k

o
v

@
m

a
il

.r
u

14 ежедневно

(круглогодично)

с 6-05 до 21-30

интервал 55-60

мин

file://///Admfsn/УПЭР/Транспорт/ОТКРЫТЫЙ%20КОНКУРС/amescheryakov@mail.ru

«ФОК «Надежда» - ул. Мира 5

– ул. Юности 53 – ул. Весенняя

20 – ул. Ленинского Комсомола

«СберБанк» - ул. 9-й Пятилетки

«Школа № 3» - ул. Юности 9

«Лукошко» - ул. Юности 1 –

ул. Труда «Техникум» -

ул. Ленинского Комсомола

«Стадион Торпедо» -

ул. Заводская, 1(2) (конечная)

Комсомола – ул. 9-й

Пятилетки –

ул. Юности -

ул. Труда -

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Заводская

(конечная).

2 2

у
л
.
3
0

-й
 м

к
р
.–

у
л
.
3
0

-й
 м

к
р
.
(к

о
н

еч
н

ая
)

30-ый микрорайон – ул. 9

Пятилетки, 1 "12 микрорайон"

–ул. Солнечная, 6

«Поликлиника»- ул. Солнечная

«Администрация» -

ул. Новоселов «Отделение

Пенсионного Фонда» -

ул. Ленинского Комсомола 2

«Общежитие» -

ул. Энтузиастов 26 «Школа

№2» - ул. Юности 13

«Лукошко» - ул. 9-й Пятилетки

«Красный Яр» -ул. 9-й

Пятилетки 16 – ул. Ленинского

Комсомола «Сбербанк» -

ул. Ленинского Комсомола 28 –

ул. Ленинского Комсомола 40,

ФОК «Надежда» – ул. Мира 5 –

ул. Юности 53 – ул. Весенняя

20 – ул. Весенняя 4 «Школа

№4» - ул. 9-й Пятилетки

«Гимназия №1» - ул. 9-й

Пятилетки «Храм» -

ул. Ленинского Комсомола

«Солнышко» - ул. Энтузиастов

«Мечта» - ул. Солнечная 7–

ул. 9 Пятилетки, 1 "12

микрорайон" (2)- 30-ый

микрорайон (2) (конечная)

ул. 9-й Пятилетки –

ул. Солнечная –

ул. Новоселов –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Энтузиастов –

ул. Юности – ул. 9-й

Пятилетки –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Мира –

ул. Юности –

ул. Весенняя –

ул. Солнечная –

ул. 9-й Пятилетки –

ул. Ленинского

Комсомола –

ул. Энтузиастов –

ул. Солнечная –

ул. 9-й Пятилетки

1
2
,5

7

то
л
ьк

о
 в

 у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
та

х

р
ег

у
л
яр

н
ы

е
п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 р

е
гу

л
и

р
у
ем

ы
м

 т
ар

и
ф

ам

А
в
то

б
у
с,

 м
ал

ы
й

 -
 1

Е
в
р

о
 -

 4
 и

 в
ы

ш
е

-
1

0
1
.0

1
.2

0
2
4

И
П

 М
ещ

ер
як

о
в
 А

.С
.

М
ещ

ер
як

о
в
 А

.С
.

2
4
5
8
0
3
0
4
8
3
5
2

8
-9

5
3
-5

8
8

-8
5
1
0

6
2
5
0
0

,
К

р
ас

н
о
я
р
ск

и
й

 к
р
а
й

,
г.

 С
о
с
н

о
в
о
б

о
р
с
к
,
у
л

.
Л

е
н

и
н

с
к
о

го
 К

о
м

со
м

о
л
а,

д
о
м

 №
 2

,
к
в
.

2
3
6

a
m

e
sc

h
e
r
y
a
k

o
v

@
m

a
il

.r
u

12 ежедневно

(круглогодично)

с 6-02 до 20-48

интервал 55-60

мин

file://///Admfsn/УПЭР/Транспорт/ОТКРЫТЫЙ%20КОНКУРС/amescheryakov@mail.ru